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Ferenc Olga -  „Dalia”

Urodziła się 14.01.1925 roku w Kobylanach, jako córka 

Stanisława i Marii z Samborowskich. Szkołę podstawową 

ukończyła w Kobylanach, Szkołę Średnią w Krośnie.

Urodziła się w rodzinie głęboko patriotycznej. To patriotyczne 

wychowanie i tradycje rodzinne spowodowały, że kilkunastoletnia 

Olga Jastrzębska wstąpiła do tajnej organizacji wojskowej 

tj. Armii Krajowej w Kobylanach. Wstąpiła do organizacji w lipcu 

1942 r. -  do września 1944 r. legitymacja nr 0066699.

W Lipcu 1942 została zaprzysiężona w szeregi A.K. W swoim 

domu organizowała punkt kontaktowy plutonu Armii Krajowej 

„Centuria”, gdzie odbywały się spotkania, narady, kolportaż podziemnej prasy itp.- działania 

wojskowo organizacyjne.

Organizowała w swoim domu szkolenia sanitarne dziewczyn członkiń Armii Krajowej z Kobylan 

i okolicznych wiosek, które prowadziła Barbara Wiktor „Żar” z dworku w Kobylanach.

Olga Ferenc „Dalia” była również łączniczką pomiędzy oddziałami A.K. „Pika” i „Bekasa”. 

Do jej obowiązków należało między innymi przenoszenie meldunków i rozkazów z Kobylan do 

Bobrki, Chorkówki i Leśniówki. Dom Oli służył również przekazywania broni i amunicji. Dwukrotnie 

znaleźli w jej domu ranni partyzanci przez kilkanaście dni.

Ola „Dalia” przez ponad dwa lata organizowała w swoim domu w Kobylanach spotkania 

organizacyjne członków Armii Krajowej.

Bardzo często bywali u niej członkowie A.K. tj. Tadeusz Salinski, Antoni Wierdak, Kazimierz 

Makoś, Stanisław Samborski, Ireneusz Szydło, Stanisław Mach, Barbara Wiktor, Władysław Baran, 

i wielu innych konspiratorów, oraz aktywnych członków ruchu oporu z Placówki „Centuria” 

w Chorkówce czy nawet z obwodu „Korzeń” w Krośnie.

Została odznaczona -  Medal Zwycięstwa za Wolność 10.08.1980 r.

Po zakończeniu II Wojny Światowej Olga Ferenc „Dalia” była niejednokrotnie 

dyskryminowana przez władze PRL ze względu na swoją działalność konspiracyjną w szeregach A.K. 

-  co wyrażało się w dostaniu się na wyższe studia, czy też w trudnościach przy otrzymaniu pracy 

zarobkowej.

Olga Ferenc Jastrzębska „Dalia” zmarła26.12.2004 roku.

Oprać. J. Węgrzyn
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